АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от /g ./х ы*1 №

Об утверждении схемы
установки рекламных и
информационных конструкций
на территории муниципального
образования «Дорогобужский
район» Смоленской области

В целях упорядочения размещения рекламных и информационных
конструкций на территории муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области, руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 11.12.2014 № 703
«Об утверждении Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций на
территории муниципального образования муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую схему установки рекламных и информационных
конструкций на территории муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и
опубликовать в газете «Край Дорогобужский».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.п. Главы Администрации
образования «Дорогобужский
Смоленской области А.В. Мартынов

^иогоо^

юнеос»01̂-

Приложение
!ению Администрации
пального образования
>рогобужский район»
Смоленской области

№ у»  6

Часть 1. СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ И ИНФОРМАЦИОННЫХ
КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Места размещения отдельно стоящих рекламных конструкций
п. Верхнедненровский (''хема № 1)

№ Место установки
п/п ■

Тип конструкции Размер

1 улица Ленина, у дома № 4 щитовая установка малого
формата

1,2-4 кв.м

2 улица Ленина, у дома № 6 щитовая установка малого
формата

1,2-4 кв.м

3 улица Ленина, у дома № 8 щитовая установка малого
формата

1,2-4кв.м

4 улица Ленина, у дома № 14 щитовая установка малого
формата

1,2-4кв.м

5 южнее улицы Южная (съезд в гаражный
кооператив)

щитовая установка
среднего формата

4,5-12кв.м

6 улица Ленина (восточнее территории
ЦРБ)

щитовая установка
среднего формата

4,5-12кв.м

7 улица Ленина (напротив автовокзала) щитовая установка малого
формата

1,2-4 кв.м

8 улица Молодежная, у дома № 8 щитовая установка
среднего формата

4,5-12кв.м

9 проспект Химиков (напротив магазина
«Вавилон»)

щитовая установка малого
формата

1,2-4кв.м

10 проспект Химиков (в районе дома № 13) щитовая установка
среднего формата

4,5-12кв.м

11 улица Комсомольская, у дома № 29 щитовая установка
среднего формата

4,5-12кв.м

12 Придорожная полоса автодороги
Дорогобуж-Верхнеднепровский-Струково

км 7 + 450

щитовая установка малого
формата

3кв.м

13 Придорожная полоса автодороги
Дорогобуж-Верхнеднепровский (от

автозаправки «Роснефть» 150 м)

щитовая установка
среднего формата

4,5-12кв.м

Места размещения отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций в
ц.Верхнсднепровский (схема № 2)

1 улица Ленина, у дома № 9 (около здания щитовая установка
школы искусств) среднего формата

4,5-12кв.м

2 улица Комсомольская (около остановки
ПП «Дорогобужская ТЭЦ»)

щитовая установка
среднего формата

4,5-12кв.м

г

3 проспект Химиков (остановка ОАО
«Дорогобуж»)

щитовая установка
среднего формата

4,5-12кв.м

4 проспект Химиков (около столовой №26) щитовая установка
среднего формата

4,5-12кв.м

5 улица Ленина, дома №№ 11-12
(перекресток)

щитовая установка
среднего формата

4,5-12кв.м

6 проспект Химиков, у дома №2 щитовая установка
среднего формата

4,5-12кв.м

7 улица Комсомольская, у дома № 29 щитовая установка
среднего формата

4,5-12кв.м

8 перекресток улицы Советская и
Комсомольская

щитовая установка
среднего формата

4,5-12кв.м

Места размещения отдельно стоящих рекламных конструкций в городе Дорогобуже
(микрорайон № 2) (схема № 3)

1 улица Чистякова,,у.дома № 2 щитовая установка малого
формата

1,2-4 кв.м

2 улица Чистякова, у дома № 8 щитовая установка
среднего формата

4,5-12 кв.м

3 улица Чистякова (напротив магазина
Дорогобужского РАЙПО)

щитовая установка
среднего формата

4,5-12 кв.м

4 улица Дворецкого, у дома № 4 щитовая установка малого
формата

1,2-4 кв.м

5 улица Мира (возле магазина «Уют») щитовая установка малого
формата

1,2-4'кв.м

Места размещения отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций в городе
Дорогобуже (микрорайон № 2) (схема № 4)

1 улица Мира (напротив здания
пенсионного фонда)

щитовая установка
среднего формата

4,5-12 кв.м

2 улица Мира (возле магазина «Уют») щитовая установка малого
формата

1,2-4 кв.м

3 Улица Чистякова, у дома № 4 щитовая установка
среднего формата

4,5-12 кв.м

4 улица Путенкова, у дома № 13 (стадион
СОШ № 2)

щитовая установка
среднего формата

4,5-12 кв.м

Места размещения отдельно стоящих рекламных конструкций в городе Дорогобуже (левый
берег) (схема № 5)

1 улица Карла Маркса, у дома № 19
(напротив здания почты)

. . . .

щитовая установка малого
формата

1,2-4 кв.м

2

______________

улица Лермонтова, у дома № 2 щитовая установка малого
формата

1.2-4 кв.м

Места размещения отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций в городе
Дорогобуже (левый берег) (схема № 6)

1 улица Карла Маркса, у дома № 31
(напротив здания поли клиники)

щитовая установка
среднего формата

4,5-12 кв.м

2 улица Карла Маркса, у дома № 14 щитовая установка
среднего формата

4.5-12 кв.м

Места размещения отдельно стоящих рекламных конструкций в городе Дорогобуже
(правый берег) (схема № 7)

1 улица Чистякова (напротив пожарной
части)

щитовая установка малого
формата

1,2-4 кв.м

2 придорожная полоса Дорогобуж-
Сафоново, поворот на улицу Строителей

щитовая установка
среднего формата

4,5-12 кв.м

3 трасса Р -137, поворот на д. Ново-
Михайловское

щитовая установка
среднего формата

4,5-12 кв.м

Места размещения рекламных конструкций на зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящихся в муниципальной собственности в городе Дорогобуже (схема № 8):

1. улица Карла Маркса, дом 29

Часть2 ДИЗАИН-ПРОЕКТ РЕКЛАМНЫХ И ИНФОРМАЦИОННЫХ
КОНСТРУКЦИЙ ДЛЯ УСТАНОВКИ РЕКЛАМНЫХ И ИНФОРМ АЦИОННЫХ

КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПА. 1Б1Ю1 О ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРО! ОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБ РАС I И

Декоративная панель

шяшшш  Декоративная панель крепится к существующей поверхности рекламной
конструкции, на декоративной панели размещены таблички с информацией

Выполняется как правило из металла с порошковым покрытием.
ттаттт Установка декоративной панели обязательна как для новых конструкций,

так и д.ля существующих конструкций.

ттжтт Отдельно стоящие на земле рекламные и информационные конструкции,
имеющие внешние поверхности для размещения информации и состоящие из фундамента,
каркаса и информационного поля.

.шштштт Основные характеристики рекламной конструкции:
- щитовые установки выполняются, как правило, в двустороннем варианте;
- щитовые установки, выполненные в одностороннем варианте, должны иметь

декоративно оформленную обратную сторону;
- фундаменты отдельно стоящих установок не должны выступать над уровнем земли;
- конструктивные элементы жесткости и крепления (болтовые соединения, элементы

опор, технологические косынки и т.п.) должны быть закрыты декоративными элементами;
- опорная стойка (опорные стойки) выполнена из прямоугольной профильной трубы

(от 11см до75 см) или круглой профильной трубы (диаметр от 11см до 75см);
- допустимая высота опорной стойки: от 1,5м до 4,0м;
- щитовые установки должны иметь маркировку с указанием владельца и номера его

телефона.

Отдельно стоящая щитовая установка 1,2 м х 1.8

Часть 3. О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕЛАМНЫХ И
ИНФОРМАЦИОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Установка рекламных и информационных конструкций, не обозначенных на схеме
размещения рекламных и информационных конструкций, осуществляется в соответствии
с требованиями Порядка выдачи разрешений на установку рекламных и информационных
конструкций на территории муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области. ' •

Допустимые для размещения рекламные и информационные конструкции:
- щитовые установки среднего формата с площадью одной стороны от 4,5кв. м до

12кв. м;
- щитовые установки малого формата с площадью одной стороны менее 4,5кв. м.

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ № 1 ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИХ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ
В П. ВЕРХНЕДНЕПРОВСКИЙ

Экспликация размещения
рекламных конструкций:

1. ул.Ленина, напротив д. №4
2. ул.Ленина, напротив д. №6
3. ул.Ленина, напротив д. №8
4. ул.Ленина, напротив д. №14
5. ул.Ленина, (восточнее территории ЦРБ)
6. ул.Ленина (напротив автовокзала)
7. ул. Южная (съезд в гаражный кооператив)
8. ул. Молодежная (напротив д.№8)
9. пр. Химиков (напротив магазина «Вавилон»)
10. пр. Химиков (в районе жилого д. №13) '
11. ул. Комсомльская (напротив жилого д. №29)
12. придорожная полоса автодороги

Дорогобуж-Верхнеднепровский- Струково км7+45<
13. придорожная полоса автодороги ДороТобуж-

Верхнеднепровский (от автозаправки Роснефть» 1 о0 м

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ № 2 ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИХ РЕКЛАМНО- ИНФОРМАЦИОННЫХ
КОНСТРУКЦИЙ В П. ВЕРХНЕДНЕПРОВСКИЙ

. n п II а\  g~« .■ и \ - и г  и и “ СТСГо^:

V „ f-гтггш;-и. и. и. ч""

Экспликация размещения
рекламных конструкций:

1. ул. Ленина, д. № 9 (около здания школы исскуств)
2. ул. Ленина, д.№ 12 и д. № 11 (перекресток)
3. перекресток улиц Комсомольская и Советская
4. ул. Комсомльская (около остановки ПП «дорогобужская ТЭЦ»
5. пр. Химиков (остановка ОАО «Дорогобуж»)
6. пр. Химиков (около столовой № 26)
7. пр. Химиков, д. № 2

I ’ о \ ? - М 0 :

. .• •• о  I- о ; .  г -  V  ■■ >> Я

1

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ № 3 ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИХ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ
В Г. ДОРОГОБУЖЕ (МИКРОРАЙОН № 2)

Экспликация размещения отдельно стоящих рекламных конструкций:

1. улица Чистякова, у дома № 2
2. улица Чистякова, у дома № 8
3. улица Чистякова (напротив магазина Дорогобужского РАЙПО)
4. улица Дворецкого, у дома № 4
5. улица Мира (возле магазина «Уют»)

> . .

I

v\
 Ч

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ № 4 ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИХ РЕКЛАМНО-ИНФОРМАЦИОННЫХ
КОНСТРУКЦИЙ В Г. ДОРОГОБУЖЕ (МИКРОРАЙОН № 2)

Экспликация размещения отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций:

1. улица Мира (напротив здания пенсионного фонда)
2. улица Мира (возле магазина «Уют»)
3. улица Чистякова, у дома № 4
4. улица Путенкова, у дома № 13 (стадион СОШ № 2)

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ № 4 ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИХ РЕКЛАМНО-ИНФОРМАЦИОННЫХ
КОНСТРУКЦИЙ В Г. ДОРОГОБУЖЕ (МИКРОРАЙОН № 2)

Экспликация размещения отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций:

1. улица Мира (напротив здания пенсионного фонда)
2. улица Мира (возле магазина «Уют»)
3. улица Чистякова, у дома № 4
4. улица Путенкова, у дома № 13 (стадион СОШ № 2)

1

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ № 6 ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИХ РЕКЛАМНО-ИНФОРМАЦИОННЫХ
КОНСТРУКЦИЙ

В Г. ДОРОГОБУЖЕ (ЛЕВЫЙ БЕРЕГ)

Экспликация размещения отдельно стоящих рекламно-информационных конструкций:

1. улица Карла Маркса, у дома № 31 (напротив здания поликлиники)
2. улица Карла Маркса, у дома № 14

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ № 7 ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИХ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ
В Г. ДОРОГОБУЖЕ (ПРАВЫЙ БЕРЕГ)

Экспликация размещения отдельно стоящих рекламных конструкций:

1. улица Чистякова (напротив пожарной части) *)
2. придорожная полоса Дорогобуж-Сафоново, поворот на улицу Строителей
3. трасса Р-137, поворот над. Ново -Михайловское

Экспликация размещения рекламных конструкций на здании, находящегося в муниципальной
собственности:

1. ул. Карла Маркса, д. 29

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ № 8 РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ЗДАНИЯХ ИЛИ ИНОМ
НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

В Г. ДОРОГОБУЖЕ (ЛЕВЫЙ БЕРЕГ)